
令和７年３月１９日 

 

報道関係者 各位 

市川市 文化国際部長 髙橋 昭彦 
 

市川市×京成電鉄 
「いちかわ文化施設インフォメーション」お披露目式典について 

 
この度、市川市と京成電鉄株式会社は、京成電鉄市川真間駅に「いちかわ文化

施設インフォメーション」を開設いたします。 
これは、市川真間駅におけるリニューアル工事に合わせ、駅周辺を中心とした

文化施設や市の芸術文化に関する情報を発信する空間を設けることにより、連

携して地域の魅力向上を目指すものです。 
つきましては、この「いちかわ文化施設インフォメーション」の完成を記念し、

下記のとおりお披露目式典を執り行いますので、お知らせいたします。 

 
記 

 

１．日時 
令和７年３月２８日（金）１０時３０分～１１時００分 

 
２．場所 
  京成電鉄 市川真間駅 改札前コンコース 

 
３．「いちかわ文化施設インフォメーション」概要 
  以下 5 施設の紹介及び関連イベントを周知するための壁面装飾 
   ・市川市文化会館 

・市川市芳澤ガーデンギャラリー 
・市川市木内ギャラリー 
・市川市郭沫若記念館 
・市川市東山魁夷記念館 

 
※取材にお越しいただける場合、会場の都合上、あらかじめ京成電鉄株式会社へ

お申し込みが必要となります。詳細は別紙をご覧ください。 

 
以上 

 
（問い合わせ）文化国際部 文化芸術課長 澁谷 裕司 TEL 047-712-8557 



 

                      Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ                

２０２５年 ３月１９日 

市     川     市 

京成電鉄株式会社 

市川市の文化施設紹介︕ 
『いちかわ文化施設インフォメーション』 

お披露目式典を行います︕  
２０２５年３月２８日(金)１０時３０分～ 

 

市川市（市長：田中 甲）・京成電鉄株式会社（本社：千葉県市川市、代表取締役社

長：小林 敏也）は、市川真間駅にて連携し『いちかわ文化施設インフォメーション』を設

置いたしました。 

 

当駅では２０２２年度より耐震補強及びリニューアル工事を進めて参りました。また、

市川市では多くの文化資源や文化施設があることから、「街かどミュージアム都市づくり」

を展開し、当駅周辺を含む市川・真間地区についても、文化都市としてふさわしい街づく

りを進めています。 

 

この取り組みは、市の芸術文化に関する情報を発信することで、より多くの皆様に市

川の文化資産や芸術・文化のイベントに興味を持っていただきたいという市川市・京成

電鉄の想いから、地域とのコラボレーション企画として実現いたしました。 
 
当日は、実際の 『いちかわ文化施設インフォメーション』をご覧いただくとともに概要説 

明、除幕、フォトセッションを実施いたします。 
 
 ご多用の折大変恐縮ですが、ご取材賜りますようお願い申し上げます。 
 
 お披露目式典の報道公開の概要は次項のとおりです。 

 

 

【『いちかわ文化施設インフォメーション』概要】 

 以下５施設の紹介及び関連イベントを周知するための壁面装飾 

  ・市川市文化会館 

  ・市川市芳澤ガーデンギャラリー 

  ・市川市木内ギャラリー 

  ・市川市郭沫若記念館 

  ・市川市東山魁夷記念館 



2 

 

『いちかわ文化施設インフォメーション』お披露目式典について 

 

１．開催日時  ２０２５年３月２８日（金）  １０時３０分～１１時００分頃（予定） 
 
２．場   所  京成電鉄 市川真間駅 

          【所在地】千葉県市川市真間１－１１－１ 
 
３．内   容  ① 企画概要説明 

３．内   容  ② 『いちかわ文化施設インフォメーション』概要説明 

          ③ 式典出席者紹介 

          ④ 挨拶 

              京成電鉄株式会社 代表取締役社長 小林 敏也 

              市川市長 田中 甲 

          ⑤ 除幕 

          ⑥ フォトセッション 

          ⑦ 閉会 
 
４．受   付  ① 時 間 ： １０時００分～１０時２０分 

          ② 場 所 ： 市川真間駅コンコース階 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
 
５．そ の 他  ・当日取材される場合は、恐れ入りますが【別紙】取材申し込み用紙に 

ご記入のうえ、【３月２４日（月） １５：００】までにＦＡＸにてご返信を 

お願いいたします。 

          ・当日は一般のお客様のご参加はありません。 

           
 

以 上 

  



3 

 

【別 紙】 
２０２５年 ３月１９日 

京成電鉄株式会社 経営統括部 広報・ＣＳＲ担当 行 

ＦＡＸ ０４７－７１２－７０２８ （ＴＥＬ ０４７－７１２－７０１５） 

 

取材申し込み用紙 
 

貴 社 名   

 ※緊急連絡先について ＴＥＬ【      －      －      】 

 ※緊急連絡先について ＦＡＸ【      －      －      】 

 

『いちかわ文化施設インフォメーション』お披露目式典報道公開 
 

【代表者】 

①氏  名：                   所属記者会：                    

※カメラ撮影について【スチール   台・ムービー   台】 

 

【同伴者】 

②氏  名：                   所属記者会：                    

③氏  名：                   所属記者会：                    

  
＊ご出席者全員のお名前と、所属記者会、当日のカメラ台数のご記入をお願いいたし 

ます。 

＊当方からご連絡を差し上げる際の緊急連絡先のご記入をお願いいたします。 

＊恐れ入りますが、【３月２４日（月） １５：００】までに、ＦＡＸにてご返信くださいますよう

お願いいたします。 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは下記までお願いいたします。 

京成電鉄株式会社 広報・ＣＳＲ担当 中村・張・森田 

ＴＥＬ：０４７－７１２－７０１５ ／ Ｅ-ｍａｉｌ：kouhou@keisei.jp 

市川市 文化国際部 澁谷 TEL 047-712-8557 

 

mailto:kouhou@keisei.jp

	【市川市】市川市×京成電鉄「いちかわ文化施設インフォメーション」お披露目式典について
	【市川市】★★報道関係各社案内文2025.03.14_工務課・市川市・広報修正

